



#### فساد پیامد توزیع بی ضابطه ارز دولتی

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می گوید توزیع ارز دولتی بدون حساب و کتاب آسان ترین راه فساد است.

عزت الله یوسفیان ملا در گفت‌وگو با

خبرنگار خبرگزاری خانه ملت گفت: باید از ابتدا روند توزیع ارز ایران‌ه‌ای با شفافیت صورت می گرفت، در واقع آب‌نیا‌ب‌د از سرچشمه گل آلود باشد همین امر باعث ایجاد فساد اقتصادی در کشور می شود.

وی بیان داشت: از چند ماه می توان در کشور فساد ایجاد کرد، اول کسانی که زمین های دولتی را برای انجام کارهای معین شده از احداث بیمارستان، دانشگاه و خانه سازی دریافت کردند اما در مسیر تعیین شده از زمین بهره برداری نکردند.



#### تئاتر نفت با کالا یا ارز تفاوتی ندارد

معاون اقتصادی دولت گفت: این که مبادلات با یورو، ارز سایر کشورها و یا تئاتر انجام شود در اجرای سیاست‌های اقتصادی دولت اثری ندارد زیرا مابه دنبال فائق آمدن بر مشکلاتی هستیم که آمریکا در سیستم بانکی بین المللی ایجاد کرده است.

محمد نهاوندیان در گفت‌وگو با اینا، درباره احتمال تئاتر نفت با کالا‌های اساسی، گفت: نیازهای وادراتی و امکانات صادراتی ما کاملاً معلوم است اینکه آیا این مبادله با ارز صورت گیرد یا طریق دیگری، بسته به همین امر است.

وی تأکید کرد:این که کالاها چه ارزی مورد مبادله قرار گیرند و یا ساز و کار تئاتر انجام شود در نوع صادرات و واردات اثری ندارد.

**وزیر اقتصاد در نشست کمیته اقتصاد کلان در خواست کرد؛**

## دانشگاه به اصلاح نظام بانکی کمک کند



خودتان را بـه طور اختصاصی بـرای یک معضل و یک بانک مشخص، با معرفی گام‌ها و قدم‌های اجرایی مورد نیاز و نیز آثار و دست آوردهای آن، به معاونت بانکی وزارت اقتصاد پیشنهاد بدهید تا پس از بررسی به مورد اجرا گذاشته شود.
یادآور می‌شود، در این جلسه، گزارش کارگروه تخصصی مشورتی پولی بانکی دانشگاه علامه طباطبائی، شامل معرفی معضلات و پیشنهادهاتی برای اصلاح نظام بانکی کشور، ارائه و در مورد آن بحث و بررسی شد.

■ **تخصیص ۳ میلیارد دلار ارز دولتی به کالاهای اساسی**

در خبری دیگر، وزیر اقتصاد بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون حدود ۳ میلیارد دلار ارز دولتی برای کالاهای اساسی تخصیص یافته است، گفت: با باجه‌های بانکها برخورد می‌کنیم، به نقل از خانه ملت، فرهاد دژپسند با اشاره به نحوه تخصیص ارز دولتی به کالاهای اساسی در سال ۹۸، اظهار داشت: در حال حاضر از واردات سال گذشته استفاده می‌کنیم و در سال جاری تاکنون حدود ۳ میلیارد دلار ارز برای کالاهای اساسی تخصیص یافته است.



#### بازگرداندن ارز نیازمند ساز و کار منطقی

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «باید یک ساز و کار منطقی برای بازگرداندن ارز صادرکنندگان ایجاد کنیم»، بازار متشکل ارزی و دادن مجوز واردات در قبال صادرات به صادرکنندگان را از راهکارهای موثر در این زمینه دانست، علی‌الکبر کریمی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به عدم بازگشت ۳۰ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات به کشور گفت: هنوز در کمیسیون اقتصادی بحثی در این زمینه صورت نگرفته است. ولی ما در فراکسیون توسعه صادرات مجلس در این باره جلساتی را برگزار کردیم، واقعتی که وجود دارد این است که بخش عمده‌ای از ارز حاصل از صادرات به چرخه داخل برنگشته است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه دولت در حال حاضر به دنبال احیای وزارت بازرگانی است تا یک وزارتخانه مستقل و متولی، امر توزیع و نظارت بر بازار را بر عهده داشته باشد، افزود: یعنی سیاست‌گذاری و نظارت بر بازار باید توسط یک دستگاه مستقل انجام شود، چرا که هم‌اکنون دستگاه‌های تولیدی خود این کار را انجام می‌دهند به همین دلیل دولت به فکر تشکیل وزارت بازرگانی به صورت مستقل است.

■ **پیگیری ویژه برای جلوگیری از رسوب کالا در بنادر**
وی از تشکیل جلسه‌ای بین وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی برای تعیین تکلیف کالا‌هایی که در بنادر و پایانه‌ها رسوب کرده خبر داد و اضافه کرد: همکاری خوبی در این بخش بین دستگاه‌ها وجود دارد تا سریع‌تر واردات کالا‌هایی که ثبت سفارش شده و منشأ ارزی آن مشخص بوده تسهیل شود.

■ **کاغذی در گمرکات موجود نیست؛ شاید در پایانه‌ها و بنادر داشته باشد**

این عضو کابینه دولت دوازدهم، با بیان اینکه عده‌ای زمانی که از گمرک صحبت می‌کنند بنادر و پایانه‌ها را نیز جز گمرک محسوب می‌کنند، تأکید کرد: گمرک زمانی متولی امر می‌شود که اظهارنامه پر شده باشد و قبل از آن نیز گمرک تلقی نمی‌شود و در این راستا هر زمانه که وارد گمرکات شده ترخیص می‌شود و در حال حاضر کاغذی در گمرکات موجود نبوده و شاید در پایانه‌ها و بنادر وجود داشته باشد. وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص ایجاد باجه‌های VIP برای ارائه خدمات به مشتریان خاص و با سپرده‌های بالا، تصریح کرد: گزارش وجود باجه‌های VIP به وزارت امور اقتصادی و دارایی ارائه شود تا در این راستا پیگیری‌های لازم صورت گرفته و با بانک‌های ایجاد کننده این باجه‌ها برخورد شود.

#### پتانسیل قوی برای رشد بالقوه بازار سرمایه

ارزش دلاری بازار سهام در ابتدای سال ۱۳۹۷ بالغ بر ۱۰۸ میلیارد دلار و قیمت دلار در بازار آزاد ۴۳۰۰ تومان بود. چنانچه فرض کنیم ارزش دلاری بازار سهام باید حفظ شود و آن را در میانگین قیمت نیمایی با آزاد دلار ضرب کنیم، ارزش بازار سهام پتانسیل رشد ۶۰ تا ۶۵ درصد

را دارد.دولتی نادمی مدیرعامل تأمین سرمایه نوین با بیان این مطلب به سنا گفت: از طرف دیگر، اگر رشد بازار سهام را با رشد قیمت‌ها در بازار مسکن، ارز، طلا، اتومبیل و حتی کالا‌های عمومی مقایسه کنیم، حاکی از جاماندن این بازار از سایر بازارها است. بنابراین احساس جا ماندن

از سایر بازارها که در عموم فعالان بازار سهام مشاهده می‌شود، یک پتانسیل قوی برای رشد بالقوه بازار ایجاد می‌کند.وی افزود: به نظر می‌رسد لغو معافیت‌های نفتی، تحریم فلزات شریابط پلاتینیکی، ترس و سردرگمی را برای فعالان بازار سهام به وجود آورده است.

مجتبی‌شهبازی مدیر معاملات کارگزاری بانک پاسپارگارد گفت: به دلیل وجود ذات نوسانی بازار سرمایه، هر رشد سریعی در آن به اصلاح منتهی می‌شود. در رابطه با مثبت شدن بازار، به عقب ماندگی دارایی‌های بورسی نسبت به افزایش نرخ ارزی بر می‌گردد؛ بر این اساس، ارزش

## تجارت

یکشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۸ شماره ۱۵۸۷  
Sun • 19 May • 2019

### ۳

#### اقتصاد کلان

#### خبر

#### گرانی و تحریم‌های داخلی مردم را عصبانی کرده است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر که شاهد این همه حجم از تورم و گرانی هستیم، ۹۹ درصد آن ناشی از سوء مدیریت ها و تحریم های داخلی است.

رسول خضری؛ در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت در خصوص کاهش اقلام مصرفی در فروشگاه‌ها با بیان اینکه تورم، گرانی و تحریم‌های داخلی مردم را عصبانی کرده است افزود: در دوران هشت سال جنگ تحمیلی فشارهای اقتصادی و سیاسی زیادی بر ایران وارد می‌شد ولی بحث گرانی و تورم نداشتیم در حال حاضر که جنگی نیست ما شاهد این همه حجم از تورم و گرانی هستیم که ۹۹ درصد آن ناشی از سوء مدیریت های داخلی است.

در دوران هشت سال جنگ تحمیلی فشارهای اقتصادی و سیاسی زیادی بر ایران وارد می‌شد ولی بحث گرانی و تورم نداشتیم در حال حاضر که جنگی نیست ما شاهد این همه حجم از تورم و گرانی هستیم که ۹۹ درصد آن ناشی از سوء مدیریت های داخلی است.

#### تفاوت بخشنامه افزایش حقوق هیات وزیران با قانون بودجه چیست؟

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تفاوت مصوبه هیات وزیران و قانون بودجه سال ۹۸ را در موضوع افزایش حقوق‌ها را تشریح کرد.دواز برگزاری نشست کارشناسی در این زمینه خبر داد.

محمد حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار خبر خانه ملت، با بیان اینکه دولت باید این حکم را رعایت کند، ادامه داد: براساس قوانین بالادستی کاری که دولت هر سال انجام می‌داد تعیین ضریب افزایش حقوق کارکنان برای تمام اقتسار بود، یعنی دولت مصوبه ای را هر سال صادر و ضریب افزایش را تعیین می‌کند، وقتی ضریب را تعیین می‌کند براساس آن حقوق بگیران در سطح کشور متناسب با سنوات خدمت و مسئولیتی که دارند از اعداد و ارقامی برای افزایش حقوق بهره‌مند خواهند شد.

حسینی افزود: وقتی ضریب افزایش حقوق توسط دولت تعیین می‌شود مابقی مزایا از جمله فوق‌العاده شغل، فوق‌العاده ویژه، فوق‌العاده جذب و فوق‌العاده های دیگر براساس شرایط هر فردی تعیین می‌شوند، بنابراین این ضریب فوق‌العاده‌هاو مزایا را نیز شامل می‌شود.

#### رونق بازار سرمایه، پیشرفت سرمایه‌گذاری در دارایی‌های مولد است



واقعی سهام باید نسبت به دلار و سایر ارزها به روز رسانی شود.وی ادامه داد: افزایش نرخ دلار، سبب شده تا بسیاری از شرکت‌ها در کنار افزایش نرخ دلار، افزایش نرخ‌های چتایی را هم داشته باشند که خود به خود سبب افزایش سودآوری از او جنبه شده است.



ارزش دلاری بازار سهام در ابتدای سال ۱۳۹۷ بالغ بر ۱۰۸ میلیارد دلار و قیمت دلار در بازار آزاد ۴۳۰۰ تومان بود. چنانچه فرض کنیم ارزش دلاری بازار سهام باید حفظ شود و آن را در میانگین قیمت نیمایی با آزاد دلار ضرب کنیم، ارزش بازار سهام پتانسیل رشد ۶۰ تا ۶۵ درصد

#### یادداشت

#### اهمیت خصوصی سازی موزه‌ها

#### ادامه از صفحه یک

... و حتی ایجاد دیگر توسعه، سهم قابل توجهی دارد. از طرف دیگر موزه‌ها زمینه تعامل و ارتباط فرهنگ‌ها را فراهم آورده است؛ تقویت و گسترش روابط فرهنگی کشورها و اهمیت نقش مؤسسات فرهنگی در این ارتباط، مستلزم توجه به شناسنامه فرهنگی کشورها و مشترکات آنها است، به طوری که تبیین و نمایش تاریخ و سواقیق و مشترکات، به ویژه برای کشورهای همجوار به عنوان اصول تحقیق روابط سیاسی بین کشورها و ملت‌های همسایه محسوب می‌گردد.ممکن است برخی افراد موزه‌ها-سه عنوان یک مکان تفریحی یادمی‌کنند.در مجموع هم ترجیح دهند برای تفریح مکان‌هایی را انتخاب کنند که نیاز آنها را برآورده‌سازد و تمایل برای بازدیداز موزه‌ها نداشته‌اند.افزایش آگاهی، کمتر است؛ لذا لازم است این امر مورد توجه و آسیب شناسی قرار گیرد که یکی از علل اصلی بازدید از موزه‌ها، که نه تنها گنجینه ملی یک کشور بلکه جزئی از اسناد جهانی فرهنگ و تمدن انسانی به حساب می‌آیند نباید بر حسب روزمرگی شدن اتفاق بیفتد. مجموعه‌های موزه‌ای به اعتبار اهمیتی که در توسعه فرهنگی دارند می‌بایست مورد رصد افراد قرار گیرند و بنابراین شایسته است این میراث فرهنگی توسط خود مردم حفظ و معرفی شود و دولت باید وظیفه حفاظت از فرهنگ را که سال‌های سال است به دوش می‌کشد در بخش تصدی‌گری به مردم واگذار نماید. می‌توان کار کرد فرهنگی را شامل بهره‌گیری از میراث ملی در طراحی راهبردهای فرهنگی برای آموزش عموم مردم و تأکید بر حفظ هویت ملی در کشور دانست. موزه‌های کشورمان از نظر آثار و اشیایی که در آنها به نمایش درمی‌آید نسبت به بسیاری از کشورها، موزه‌های ممتازی هستند چراکه ایران از نظر باستان‌شناسی کشوری غنی است و اکثر آثاری که در موزه‌ها به نمایش درمی‌آید از خلقی‌های باستان‌شناسی هستند. هشتاد و سه دارایی شناسنامه‌های علمی هستند، بنابراین برای پژوهشگران و محققان می‌توانند مدارکی قابل اطمینان باشند و تمدن ایران را به صورت کامل معرفی نمایند.البته از سوی دیگر، در حوزه‌ی میراث فرهنگی، بارها نسبت به عدم لحاظ استانداردها در موزه‌های کشور و وضعیتی که موزه‌ها در مقابل حوادث متفرقه و وقایع غیرمترقب با آن مواجه هستند، هشدار داده شده است که با توجه به تصویب طرح احیا و مرمت بناهای تاریخی در این راستا توسط مجلس شورای اسلامی، لازم است مدیران اجرایی این حوزه این مشکلات را مجدداً پیگیری شوند، تا امکانه و آسیب‌های معرفی آثار فرهنگی و تاریخی و هنری کشور باستانی‌مان بدون آفتوبسیب‌در بهترین شکل توسط گردشگران داخلی و خارجی، دانش آموزان، دانشجویان و پژوهشگران و سایر اقشار مردم قابل استفاده و بهره برداری باشد.

#### سرمقاله

#### الزامات رونق تولید از دیدگاه بخش خصوصی

#### ادامه از صفحه یک

...بخشکی که باید از کالاهایش حمایت می‌شد متحمل ضررها و هزینه‌های بالایی شد.
نمادهای تولید با تولیدبا حداکثر ظرفیت، افزایش قیمت نمادهای اولیه و کالاهای واسطه‌ای، عدم توانایی در بازپرداخت تسهیلات و تسلیک واحدهای تولیدی توسط بانک‌ها، نظام مالیاتی و بیمه‌ای بر تولیدکننده و مشکلات مربوط به بخشنامه‌های ارزی به ویژه پیمان‌سپاری ارزی، تعدای بسیاری از واحدها را به تعطیلی کشاند و بنگاه‌های بزرگ و با سابقه هم با حداقل ظرفیت خود را حفظ کرده‌اند.انتخاب رونق تولید انتخابی مطلوب و ارزشمند است اما در رسیدن به آن چالش‌های

بزرگی وجود دارد که تمامی ارکان جامعه برای رسیدن به این خواسته باید همتی مضاعف داشته باشند. با توجه به اینکه فعالان بخش خصوصی و تولیدکنندگان گرداننده ایران یکی از سخت‌ترین دوران‌را در طول چهار دهه پس از انقلاب می‌گذراند، رکودی بی‌سابقه در کشور حاکم بوده و رشد منفی برای دومین سال پیاپی بیشین بنی‌بنی شده است. بنابراین اتخاذ سیاستی صحیح و مناسب با حساسیت بالایی می‌بایست صورت گیرد.

به نظر می‌رسد در وهله اول شرایط فعلی باید به صورت دقیق واکاوی شده و متغیرهای اصلی تصمیم‌گیری شناسایی شوند چون کشور فرصت آزمون و خطا ندارد بنابراین باید حساب شده کام برداشت واز تصمیمات آن لحظه‌ای اجتناب کرد تا وضعیت تولید و اشتغال حفظ شود. واضح است که بخش عظیمی از سرمایه‌کشور وارد چرخه نامولد مسکن، طلا و ارز شده که هم مانع جدی برای تولید است و هم بازار مالی را ناکارآمد ساخته است. به نظر می‌رسد این موضوع تحت تأثیر سیاست‌گذاری‌های اقتصادی در حوزه خارجی قرار دارد که دولت با تصمیم‌گیری صحیح می‌تواند ثبات را در این بازار حاکم کرده و سرمایه‌ها را به سمت تولید، روانه‌سازد. نظام بانکی هم گرفتار معوقات شدید و عدم توان‌در ترازهای مالی است و نمی‌توان انتظارات در چنین شرایطی تأمین مالی واحدها را عهده‌دار بود. باید از دادن تسهیلات تکلیفی منع‌گردن اصلاحات ساختاری در این سیستم مورد توجه ایجاد قرار گیرد. از تزریق

تقدیرنگی باید اجتناب کرد چرا که رکود تورمی را عمیق‌تری کند. سیاست‌های پولی و مالی به گونه‌ای اتخاذ شوند که هم پایدار و متضمن دستیابی به آزمون و پابین و با ثبات باشد و هم اثری برای پیش‌بینی‌های آینده کشور در این حوزه. صادرات اهرم رونق تولید است حال که از ناحیه صادرات نفتی با تحریم مواجه شدیم باید فضا برای صادرات غیرنفتی به گونه‌ای فراهم شود تا صادرکننده درگیری برای صادرات نداشته باشد. از سال گذشته تاکنون شاهد ابلاغ چندین دستورالعمل متفاوت برای بازگشت ارز حاصل از صادرات بودیم که عطف به ماسبق هم نداشتند و مشکلات زیادی را ایجاد کرد. تجمیع و اصلاح این بخشنامه‌ها با در نظر گرفتن شرایط تولیدکننده راه را برای حفظ صادرات غیرنفتی هموار می‌سازد. همچنین یکسان‌سازی نرخ ارز و تعدیل آن برای اسباب‌تورم داخلی و خارجی از بروز جهش‌های ارزی جلوگیری می‌کند.

اصلاح نظام مالیاتی نیز جزو مداری است که

باید مدنظر قرار گیرد. بخش‌هایی که از پرداخت مالیات معاف هستند و پورونده‌های بی‌شمار فرار مالیاتی، بار مالیات را بر دوش تولیدکننده واقعی تحمیل می‌کند به ویژه آن که تحریم صادرات نفت ممکن است درآمدهای مالیاتی را جایگزین درآمدهای نفتی کند. بنابراین سیاست‌های مالیاتی باید با حساسیت بالایی اتخاذ شود. انتظاریان است که برنامه‌ریزی‌های عمدتاً متمرکز بر حفظ تولید و اشتغال کنونی و تلاش

#### مفقودی

برگ سبزی خودرو سواری پژو ۵۰۵ مدل ۱۳۹۵ تیپ GLX XU۷ ۴۰۵ به رنگ خاکستری متال به شماره موتور: ۴۱۲۱۳۴۰۸۳۰۴ و شماره شاسی: ۱۷CE۵GK۴۱۰۱۶۹۹-NMM، شماره پلاک ایران ۹۹-۵۷۸-۱۲ متعلق است به آقای علی یار رحیمی مقفود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد .

#### شهرستان شهریار